PAGE
2

[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в Ставки субсидий по основным направлениям сельскохозяйственного производства за счет средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, утвержденные  приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 05 апреля 2013 года № 58

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края за счет средств, поступивших из федерального бюджета, в сфере государственной поддержки сельского хозяйства сельскохозяйственным товаропроизводителям независимо от их организационно-правовой формы, организациям по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных, осуществляющим деятельность по основным направлениям сельскохозяйственного производства, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 28 марта 2013 года № 113, пунктом 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 29 июня 2010 года № 260 приказываю:
1. Внести изменения в Ставки субсидий по основным направлениям сельскохозяйственного производства за счет средств, поступивших из федерального бюджета в бюджет Забайкальского края, утвержденные  приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 05 апреля 2013 года № 58, дополнив строками следующего содержания:
	на несвязанную поддержку в области растениеводства – на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, повышение уровня плодородия и качества почв

	1 гектар посевной площади сельскохозяйственных культур/рублей
	202,0351

	на поддержку овцеводства и козоводства – на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз (включая ярок от 1 года и старше)

	1 голова/рублей

	88,6007

	на поддержку северного оленеводства – на возмещение части затрат по наращиванию поголовья северных оленей

	1 голова/рублей

	350,00

	на поддержку табунного коневодства - на возмещение части затрат по наращиванию поголовья табунных лошадей

	1 голова/рублей

	143,226

	на поддержку племенного животноводства - на содержание племенного маточного поголовья сельскохозяйственных животных

	в племенных заводах, рублей / на 1 условную голову (в молочном скотоводстве - из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году, в овцеводстве на 1 овцематку без учета ярок старше 1 года)
	5158,2

	в племенных заводах по направлению мясного скотоводства, рублей / на 1 условную голову – (из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году)
	2851,12

	в племенных репродукторах, рублей / на 1 условную голову (в молочном скотоводстве - из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году, в овцеводстве на 1 овцематку без учета ярок старше 1 года)
	4689,89

	в племенных репродукторах по направлению мясного скотоводства, рублей / на 1 условную голову – (из расчета на 1 корову, от которой получен живой теленок в отчетном финансовом году)
	2592,49

	на поддержку племенного животноводства - на содержание племенных быков-производителей старше 16 месяцев, проверенных по качеству потомства или находящихся в процессе оценки этого качества, исходя из ставки на 1 голову

	рублей / на 1 условную голову
	150000,00

2. Настоящий приказ опубликовать в уполномоченных органах печати.

Исполняющий обязанности министра
сельского хозяйства и продовольствия
Забайкальского края

В.Г.Вертипрахов
PAGE